
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL SPORTO REIKALŲ 

 

 

2022 m. birželio 17 d. Nr. 10 

Vilnius 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija,  

išklausiusi Komisijos nario pavaduotojo Lauryno Misevičiaus kalbą, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos Sporto grupės vadybos konsultanto Mindaugo Špoko, Lietuvos futbolo federacijos 

generalinio sekretoriaus Edgaro Stankevičiaus, švietimo, mokslo ir sporto viceministro Lino 

Obcarsko pranešimus; 

pažymėdama kad sportas istoriškai vaidino ir tebevaidina svarbų vaidmenį Lietuvoje ir 

lietuvių bendruomenėse užsienyje tiek profesionaliems sportininkams garsinant Lietuvos vardą 

pasaulyje, tiek skatinant visų lietuvių susibūrimus ir bendradarbiavimą, kuriais stiprinami ryšiai tarp 

lietuvių bendruomenių užsienyje ir su Lietuva; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad visame pasaulyje suprantamomis esminėmis sporto vertybėmis, 

tokiomis kaip komandinis darbas, sąžiningumas, drausmė, pagarba oponentui ir teisingumui, yra 

stiprinamas tautos solidarumas ir glaudesnis sambūvis; 

atsižvelgdama į tai, kad ilgametė Pasaulio lietuvių sporto žaidynių tradicija skatina užsienio 

lietuvius per sportą tęsti tautinio bendradarbiavimo ir jaunosios išeivių kartos lietuvybės išsaugojimo 

tradicijas, 

prašo Lietuvos Respublikos Seimą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybę: 

1) užtikrinti Lietuvos ir lietuvių bendruomenių užsienyje bendradarbiavimo tęstinumą 

neprofesionaliojo sporto srityje, kaip numatyta Globalios Lietuvos strategijoje; 

2) tęsti Pasaulio lietuvių sporto žaidynių tradiciją ir paskirti už tai atsakingą vieną valstybės 

instituciją, iš anksto pradėti parengiamuosius darbus ir numatyti būsimų žaidynių vietą bent prieš 

ketverius metus iki šių žaidynių; 



3) atkreipti dėmesį į pajėgiausiuosius lietuvių išeivijos sportininkus ir sukurti strategiją, kuri 

padėtų juos skatinti įvairiose pasaulinėse ir tarptautinėse varžybose bei žaidynėse pirmiausia rinktis 

atstovauti Lietuvai, o ne kitoms valstybėms. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 

 


